1451, juny, 15. Cervera

Inventari dels béns del difunt Jaume Sarri, prevere.

AHCC, FD, capsula 45, quadern.

Per venerabiles manumissores fuit factum subscriptum inventarium [...].

Noverint universi quod die quinta decima iunii anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo primo venerabiles [*espai en blanc*].

Primo repererunt in quadam camera hospitii sive hostal Petri O [...], in qua quidem camera ipse honorabilis Iacobus Sarri, presbiter, dum vivebat [...] fovebat domicilium [...].

[...].

[102]. Ítem hun *Breviari* ab dos tancadors.

[...].

[103]. Ítem hun libret appellat *Diurnal*.

[...].

[104]. Ítem altre *Breviari* ab son stoix.

[...].

Ítem una caixa gran on foren atrobats los béns següents:

[105]. Primo hun libre de dret qui comence «Bonifacius episcopus servus servorum» et finit «Qui scripsit scribat semper cum Domino vivat», ab posts de fust, ab quatre tancadors.

[106]. Ítem altre libre de dret, ab posts, qui comence «Incipiunt(?) Constitutiones pape Clementis» e feneix «Explicit Constitutiones Clementis».

[107]. Ítem altre libre de dret, ab posts, qui comence «In nomine Domini nostri Ihesu Christi», appellat *Instituta*.

[108]. Ítem altre libre de dret, ab posts, ab quatre gaffets, ab cubertes de aluda vermella, qui comence «Concordie discordantie canonum», appellat *Decret*.

[109]. Ítem altre libre de dret, ab posts e guaffets, qui comence «Incipit prohemium legitur in Ezequiele», appellat *Ignocent*.

[110]. Ítem altre libre de paper, ab guaffets, qui comence «De suma Trinitate et fide catalica [sic]», appellat *Enrich*.

[111]. Ítem altre libre de dret, ab posts e ab cubertes vermelles, qui comence «Summa hostiensis».

[102]. *Breviari* de l'ofici diví.

[103]. *Diurnal*.

[104]. Un altre *Breviari* de l'ofici diví.

[105]. El *Llibre sisè de les Decretals* (cf. núm. 68).

[106]. Les *Clementines* del *Corpus iuris canonici*.

[107]. Les *Institucions* del *Corpus iuris civilis*.

[108]. El *Decret* del *Corpus iuris canonici*.

[109]. *Lectura super Decretalibus*, d'*INNOCENTIUS IV* (?).

[110]. *Lectura super Decretalibus*, d'*HENRICUS BOHIC* (?).

[111]. *Summa super titulis Decretalium*, d'*HENRICUS DE SEGUSIO* (?).

- [112]. Ítem altre libre de dret, ab posts ab aluda vermella, qui comence «Gregorius episcopus», *Test de Decretals*.
- [113]. Ítem altre libre, ab posts cuberts de aluda verda, qui comence «Gregorius episcopus servus servorum Dei», appellat *Decretals*.
- [114]. Ítem altre libre, ab posts de fust, qui comence «Incipit Libellus Trenqueri».
- [115]. Ítem altre libre de dret, ab posts e cubertes blaves, comence «Decus si quis pro vim», appellat *Abbat*.
- [116]. Ítem altre libre de dret, ab posts e cubertes verdes, qui comence «Codice componentis», appellat *Codi*.
- [117]. Ítem altre libre appellat *Constitucions de Cathaluya*.
- [118]. Ítem altre libre de dret, ab posts de fust, qui comence «Summa super titulo decretorum».
- [119]. Ítem huns *Tons* de cant.
- [120]. Ítem altre libre de dret, ab posts vermelles, appellat *L'Arthiaca*.
- [121]. Ítem altre libre, ab posts de fust, qui comence «Incipit Libellus de ordine iudiciorum».
- [122]. Ítem altre libre de paper, que comence «Quoniam ut ahit Gregorius».
- [123]. Ítem altre libret petit que són decre[...].
- [124]. Ítem altre libre de paper, qui comence «Incipit Libellorum a Petro Iacobo composita».
- [125]. Ítem altre libret de pergamí, qui comence «Quoniam».
- [126]. Ítem altre libre, qui són los *Usatges de Barchinona*.
- [127]. Ítem altre libre de pergamí, sens posts, comence «Premissis casibus», appellat *Di*.
- [128]. Ítem altre libre de paper, appellat *De retorica*, qui comence «Memoria artificiali».
- [129]. Ítem altre libre de pergamí, qui comence «Nota diligenter».
- [130-131]. Ítem dos librets de paper, qui comencen «Ite in castellum quod contra vos est».
- [132]. Ítem hun altre libre de paper, qui comence «Secundum filosofum», *De modo significandi*.
- [133]. Ítem hun libre appellat *Mestre de sentències*.
- [...].